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8. VOLDSSEKRETARIATET 

11998 nedsatte regeringen et ministerudvalg 
med repræsentanter fra Justitsministeriet, so- 
cialministeriet og undervisningsministeriet, der 
indtil 2001 skal forestå den overordnede gen- 
nemførelse og styring af indsatsen mod vold. 

Til at betjene ministerudvalget er der oprettet 
et sekretariat (Voldssekretariatet), der i samar- 
bejde med lokale kræfter og SSP (samarbejde 
mellem skole, socialvæsen og politi) skal gen- 
nemføre ministerudvalgets initiativer og selv- 
stændigt komme med forslag til at forstærke og 
forny indsatsen mod volden i samfundet. 

I Voldssekretariatets kommissorium og 
handlingsplan er der angivet en række indsats- 
områder og mål for sekretariatets arbejde. 

Et af målene er at øge kvaliteten af SSP-sam- 
arbejdet og at få alle kommuner til at etablere 
SSP-ordningen inden 2001. Dette mål søges nået 
ved -  i samarbejde med Det Kriminalpræventi- 
ve Råd og Narkotikarådet -  at gennemføre en 
kortlægning af udbredelsen og indholdet af 
SSP-samarbejdet i kommuner og politikredse og 
dernæst opsøge »SSP-løse« kommuner med til- 
bud om konsulentbistand mv. til etablering af et 
SSP-samarbejde. 

Et andet mål er at nedbringe unges risiko for 
gentagne gange at blive udsat for vold (forebyg- 
gelse af voldsofferrecidiv). I den forbindelse er 
der f.eks. i Esbjerg etableret et samarbejde mel- 
lem politiet, kommunen, det lokale sygehus og 
praktiserende læger under temaet »Unge ofre 
for vold«. Formålet med projektet er at indsamle 
ny viden om unge voldsofres situation og be- 
hov, og på den baggrund udarbejde konkrete 
forslag til nye initiativer, der kan iværksættes 
over for de unge med henblik på at nedbringe 
antallet af unge ofre. Som eksempel på initiati- 
ver kan nævnes etableringen af en rådgivning 
(UNG til UNG rådgivningstilbud), hvor unge 
kan få støtte og rådgivning efter vold og udar- 
bejdelse af informationsmateriale (f.eks. en »Her 
og nu«-folder til unge voldsofre og deres net- 
værk), der giver unge og deres pårørende den 
nødvendige information om, hvordan de skal 
forholde sig i forbindelse med, at den unge har 
været udsat for vold. 

Et tredje mål er at reducere befolkningens 
angst for voldskriminalitet. I den forbindelse 
har Voldssekretariatet iværksat kampagner, af- 
holdt konferencer og udsendt forskellige publi- 
kationer for at styrke befolkningens viden om 

vold, og om hvordan vold forebygges. Som ek- 
sempel kan nævnes udgivelsen af bogen »Vol- 
dens ansigter, børn, unge og vold« af John 
Peters og oprettelsen af Voldssekretariatets 
hjemmeside (www.voldssek.dk). 

9. PSYKOLOGH/ÆLP 

En forsøgsordning i Sundhedsministeriets regi 
fra 1992 om psykologhjælp til røveri-, volds- og 
voldtægtsofre mv. blev gjort permanent ved 
Sundhedsministeriets bekendtgørelse nr. 1191 af 
18. december 1996 om tilskud efter sygesik- 
ringsloven til psykologbehandling for særligt 
udsatte grupper. 

Efter bekendtgørelsen yder det offentlige et 
tilskud på 70 pet. af det i overenskomsten mel- 
lem Sygesikringen og Dansk Psykologforening 
fastsatte honorar pr. konsultation (højst 12 kon- 
sultationer). 11999 blev der eksempelvis be- 
handlet 3.154 ofre for røveri, vold eller voldtægt. 
Udgifterne hertil for den offentlige sygesikring 
udgjorde godt 5 mio. kr. 

10. OFFENTLIG STØTTE TIL FRIVILLIGE OR- 
GANISATIONER MV. 

Landsforeningen »Hjælp Voldsofre« modtog se- 
nest i 2000 et tilskud på 1 mio. kr. fra Justitsmi- 
nisteriet. 

Herudover har Justitsministeriet i 1999 bevil- 
get 129.000 kr. til en »Voldsofferanalyse« udført 
af Ulykkes Analyse Centret ved Århus Amtssy- 
gehus, ligesom Justitsministeriet samme år har 
bevilget midler til et forskningsprojekt ved Kø- 
benhavns Universitet med titlen »Evaluering af 
offerrådgivning«. 

11. FORBEDRET OFFERSTATISTIK 

Justitsministeriets Forskningspolitiske Udvalg 
nedsatte i 1998 en arbejdsgruppe vedrørende 
kriminalstatistik. 

Formålet med arbejdsgruppen er at udarbej- 
de en offerstatistik. Det er tanken, at statistikken 
skal inddeles efter ofrenes køn og alder i forhold 
til den begåede kriminalitet, således at der kan 
skabes en bedre indsigt i ofrenes identitet mv., 
og således at grundlaget for forebygge krimina- 
litet kan forbedres. 


